los asociados de manera extraordinaria, por mandato de la Asamblea General con 
el ánimo de incrementar el aporte social. 

Artículo 7º Monto mínimo e irreducible 
El monto mínimo de aportes será establecido en el estatuto del Fondo de Empleados  
(Articulo 50), y no podrán ser inferior a $1.330.000.000 (Mil Trescientos Treinta Millones de 
pesos M/Cte.) 

Artículo 8º Devolución de Aportes Sociales y Ahorros Permanentes 
Los aportes sociales solo serán devueltos cuando se produzca la desvinculación del 
asociado.   

A. Los Ahorros Permanentes por regla general serán reintegrados al asociado cuando